
УКАЗ 

 

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 6 сентября 2012 года N 28-УГ 

 

 

Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления 

охоты в охотничьих угодьях на территории Псковской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения 

(с изменениями на 13 августа 2018 года) 

_________________________________________________________________ 

Текст документа с изменениями, внесенными: 

указом Губернатора области от 09.04.2013 N 27-УГ, Псковская правда от 

12.04.13 N 62-65; 

указом Губернатора области от 30.04.2013 N 30-УГ; 

указом Губернатора области от 03.06.2014 N 31-УГ; 

указом Губернатора области от 05.09.2014 N 58-УГ; 

указом Губернатора области от 18.09.2015 N 58-УГ, Официальный 

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 22.09.15, N 

6000201509220001; 

указом Губернатора области от 18.04.2016 N 18-УГ, Сетевое издание 

"Нормативные правовые акты Псковской области" (pravo.pskov.ru), 

21.04.16, N 032104201603; 

указом Губернатора области от 13.08.2018 N 51-УГ, Сетевое издание 

"Нормативные правовые акты Псковской области" (pravo.pskov.ru), 

15.08.18, N 031639081508201801. 

_________________________________________________________________

_  

 

 

На основании статей 23 и 33 Федерального закона от 24 июля 2009 г. N 209-

ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьи 6 Закона 

области от 25 февраля 2011 г. N 1048-ОЗ "О регулировании отдельных 

вопросов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в Псковской 

области", приказа Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 16 ноября 2010 г. N 512 "Об утверждении Правил 

охоты", в целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их 



рационального использования ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить следующие виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях 

на территории Псковской области, за исключением особо охраняемых 

природных территорий федерального значения: 

 

промысловая охота; 

 

любительская и спортивная охота; 

 

охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, 

образовательной деятельности; 

 

охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов; 

 

охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих 

ресурсов; 

 

охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в полувольных 

условиях или искусственно созданной среде обитания. 

 

2. Определить следующие параметры осуществления охоты в охотничьих 

угодьях на территории Псковской области, за исключением особо 

охраняемых природных территорий федерального значения:  

2.1. установить: 

 

2.1.1. единый срок весенней охоты на водоплавающую и боровую дичь в 

течение 10 календарных дней: 

 

а) в Великолукском, Красногородском, Куньинском, Локнянском, 

Невельском, Новосокольническом, Опочецком, Островском, Палкинском, 

Печорском, Порховском, Пустошкинском, Пушкиногорском, Пыталовском, 

Себежском, Усвятском районах - со второй субботы апреля; 

 

б) в Бежаницком, Гдовском, Дедовичском, Дновском, Новоржевском, 

Плюсском, Псковском, Струго-Красненском районах - с третьей субботы 

апреля;  

(подпункт в редакции, введенной в действие с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 



 

2.1.2. срок весенней охоты на бурого медведя - с 21 марта по 19 мая 

(подпункт в редакции, введенной в действие с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

(подпункт 2.1 в редакции указа Губернатора области от 05.09.2014 N 58-

УГ); 

 

2.2. установить следующие ограничения охоты: 

 

2.2.1. охота на гусей разрешается только из укрытий с использованием 

профилей, чучел, подсадных гусей, манков (за исключением электронных 

устройств); 

 

2.2.2. охота на селезней уток весной разрешается только из укрытий с 

использованием подсадных уток, чучел, манков (за исключением 

электронных устройств); 

 

2.2.3. коллективная охота на копытных животных в период с 01 октября по 

15 января разрешается охотникам, одетым в сигнальные жилеты или в 

верхнюю одежду красных, оранжевых оттенков (подпункт в редакции, 

введенной в действие с 02.05.16 указом Губернатора области от 18.04.2016 

N 18-УГ); 

 

2.2.4. запретить при осуществлении любительской и спортивной охоты: 

 

а) охоту на косулю до 01 октября 2019 года (подпункт в редакции, 

введенной в действие с 02.05.16 указом Губернатора области от 18.04.2016 

N 18-УГ; в редакции, введенной в действие с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

б) с 01 сентября по 30 сентября коллективную охоту на взрослых самцов 

лося с участием более двух человек и охоту на взрослых самцов лося с 

применением собак охотничьих пород, за исключением добора раненых 

самцов лосей (подпункт в редакции, введенной в действие с 02.05.16 указом 

Губернатора области от 18.04.2016 N 18-УГ); 

 

в) с 01 июня по 30 сентября и с 01 января по 28 (29) февраля коллективную 

охоту на кабанов (за исключением случаев, когда коллективная охота 

осуществляется с вышек, расположенных на одном и том же подкормочном 

поле и (или) подкормочной площадке на высоте не менее двух метров над 



уровнем земли), и охоту на кабанов с применением собак охотничьих пород, 

за исключением добора раненых кабанов (подпункт в редакции, введенной в 

действие с 02.05.16 указом Губернатора области от 18.04.2016 N 18-УГ); 

 

г) с 01 апреля по 30 апреля и с 01 августа по 30 сентября коллективную 

охоту на медведей (за исключением случаев, когда коллективная охота 

осуществляется с вышек, расположенных на одном и том же подкормочном 

поле и (или) приваде на высоте не менее двух метров над уровнем земли), и 

охоту на медведей с применением собак охотничьих пород, за исключением 

добора раненых медведей (подпункт в редакции, введенной в действие с 

02.05.16 указом Губернатора области от 18.04.2016 N 18-УГ); 

 

д) (подпункт исключен указом Губернатора области от 30.04.2013 N 30-УГ); 

 

е) (подпункт исключен указом Губернатора области от 30.04.2013 N 30-УГ); 

 

ж) (подпункт исключен указом Губернатора области от 30.04.2013 N 30-

УГ); 

 

з) (подпункт исключен указом Губернатора области от 30.04.2013 N 30-УГ); 

 

и) осуществление охоты с использованием собак охотничьих пород, не 

привитых против бешенства; 

 

к) добычу самок кабанов, имеющих приплод текущего года (подпункт 

дополнительно включен указом Губернатора области от 03.06.2014 N 31-

УГ); 

 

л) охоту на пушных животных в период с третьей субботы августа по 01 

октября, за исключением охоты на барсука, а также охоты на зайцев и 

лисицу с гончими и борзыми собаками без охотничьего огнестрельного и 

(или) пневматического оружия (подпункт дополнительно включен с 

25.08.18 указом Губернатора области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

м) охоту в период действия особого противопожарного режима и введения 

режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных 

пожаров (подпункт дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

2.2.5. (подпункт дополнительно включен с 03.10.15 указом Губернатора 



области от 18.09.2015 N 58-УГ; исключен с 02.05.16 указом Губернатора 

области от 18.04.2016 N 18-УГ); 

 

2.2.6. запретить любительскую и спортивную охоту на территориях зон 

охраны охотничьих ресурсов следующих закрепленных охотничьих угодий: 

 

1) Псковское региональное военно-охотничье общество общероссийской 

спортивной общественной организации (Псковский район) в следующих 

границах: 

 

Северо-восточная граница: от деревни Заходы по дороге до деревни 

Колтырино. 

 

Южная граница: от деревни Колтырино по дороге до деревни Старишный 

Бор. 

 

Западная граница: от деревни Старишный Бор по дороге до деревни Заходы. 

 

2) ИП Малиновский Александр Иванович (Себежский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от пересечения административной границы 

Красногородского и Себежского районов с дорогой от деревни Сляжево 

Себежского района до деревни Луги Красногородского района в восточном 

направлении по административной границе Красногородского и Себежского 

районов до стыка с административной границей Опочецкого района. 

 

Восточная граница: от стыка административных границ Себежского, 

Красногородского и Опочецкого районов в южном направлении по дороге 

через деревни Апросово, Поповка, Рубаны до деревни Ломы. 

 

Южная граница: от деревни Ломы по дороге через деревни Козельцы, 

Борисенки до деревни Гаспорово. 

 

Западная граница: от деревни Гаспорово по дороге через деревню Сляжево 

и далее в сторону деревни Луги Красногородского района до пересечения с 

административной границей Красногородского и Себежского районов;  

 

3) ООО "Магнум" (Великолукский район) в следующих границах: 

 



Северная граница: от точки N 56°41'47,278'' E 30°48'20,632'' на 

административной границе Псковской и Тверской областей по этой 

административной границе до северо-восточного угла квартала N 31 

Бурковского участкового лесничества Великолукского лесничества. 

 

Восточная граница: от северо-восточного угла квартала N 31 Букровского 

участкового лесничества Великолукского лесничества в южном 

направлении по восточной границе кварталов N N 31, 39, 52, 59, 68, 83, 87 

Букровского участкового лесничества Великолукского лесничества до 

пересечения с дорогой от деревни Шелехово до деревни Чернышево. 

 

Южная граница: от пересечения восточной границы квартала N 87 

Букровского участкового лесничества Великолукского лесничества с 

дорогой от деревни Шелехово до деревни Чернышево в западном 

направлении по дороге через деревню Чернышево до деревни Бокланово. 

 

Западная граница: от деревни Бокланово по дороге через деревни 

Севостеево, Бошенки, Лосево, Поповка, Шабуниха, Алехново, Берглезово, 

Мартинково, Смота, далее по западной границе кварталов N N 20, 15, 11, 7 

Букровского участкового лесничества Великолукского лесничества до 

северо-западного угла квартала N 7, далее по прямой до точки N 

56°41'47,278'' E 30°48'20,632'' на административной границе Псковской и 

Тверской областей; 

 

4) ООО "Магнум" (Усвятский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения дороги от деревни Лехово до деревни 

Чурилово с административной границей Невельского и Усвятского районов 

в восточном направлении по дороге через деревни Чурилово, Пожары до 

деревни Узкое. 

 

Восточная граница: от деревни Узкое вниз по левому берегу реки Ловать до 

государственной границы с Республикой Беларусь. 

 

Южная граница: от места пересечения реки Ловать с государственной 

границей Российской Федерации с Республикой Беларусь в западном 

направлении по названной государственной границе до стыка с 

административной границей Невельского и Усвятского районов. 

 

Западная граница: от стыка административных границ Невельского и 



Усвятского районов с государственной границей Российской Федерации с 

Республикой Беларусь в северном направлении по административной 

границе Невельского и Усвятского районов до пересечения с дорогой от 

деревни Лехово до деревни Чурилово; 

 

5) (Подпункт утратил силу с 25.08.18 на основании указа Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

6) ООО "Новосельское охотхозяйство" (Струго-Красненский район) в 

следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Вейтлус по дороге до поселка Новоселье. 

 

Восточная граница: от поселка Новоселье по дороге через деревни 

Новоселье, Старище, Полоски и далее в сторону деревни Босницы до 

пересечения с ЛЭП. 

 

Южная граница: от пересечения дороги от деревни Полоски до деревни 

Босницы с ЛЭП по ЛЭП в северо-западном направлении до пересечения с 

дорогой до деревни Новые Поляны, далее по этой дороге до деревни Новые 

Поляны. 

 

Западная граница: от деревни Новые Поляны в северном направлении по 

ЛЭП до деревни Вейтлус; 

 

7) ООО "Волента" (Куньинский район)  

 

Зона охраны N 1 в следующих границах: 

 

Северная граница: от места пересечения нефтепровода с дорогой Ущицы - 

Лукино в восточном направлении по нефтепроводу до пересечения с 

дорогой от деревни Красная Вешня до деревни Трашково, далее по дороге 

через деревню Трашково до пересечения с нефтепроводом, далее по 

нефтепроводу до пересечения с дорогой от поселка Кунья до деревни 

Лукино.  

 

Южная граница: от пересечения дороги от поселка Кунья до деревни 

Лукино с нефтепроводом по дороге через деревню Кожино до деревни 

Лукино. 

 



Западная граница: от деревни Лукино по дороге Ущицы - Лукино через 

деревню Красная Горка до пересечения с нефтепроводом.  

 

Зона охраны N 2 в следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Встеселово (N 56° 9,938' E 30°59,414') в 

восточном направлении по прямой до точки N 56° 9,87' E 31°1,854', далее по 

прямой в восточном направлении деревни Евстегнеево (N 56° 10,055' E 

31°2,802'), далее по среднему течению реки Осмолица в восточном 

направлении до пересечения с дорогой от деревни Векшино до деревни 

Курово. 

 

Восточная граница: от места пересечения дороги от деревни Векшино до 

деревни Курово с рекой Осмолица по дороге через деревни Курово, 

Бубеново до деревни Люткино. 

 

Южная граница: от деревни Люткино в юго-западном направлении по 

дороге через деревню Авинцы до деревни Слепнево. 

 

Западная граница: от деревни Слепнево в северном направлении по дороге 

Кунья - Кресты до деревни Встеселово. 

 

Зона охраны N 3 в следующих границах: 

 

Северная граница: от места пересечения железной дороги Москва - Рига с 

нефтепроводом по названной железной дороге до деревни Пустынки. 

 

Восточная граница: от деревни Пустынки по дороге до деревни Курово, 

далее в южном направлении по берегу озера Жижицкое до деревни 

Каменка. 

 

Южная граница: от деревни Каменка в западном направлении по дороге 

Груздово - Прилуки до деревни Груздово, далее по дороге Плотично - Кунья 

в западном направлении до деревни Зубово. 

 

Западная граница: от деревни Зубово по дороге через деревни Вториково, 

Дровосеково, Золотухино до пересечения с нефтепроводом и далее по 

нефтепроводу в восточном направлении до пересечения с железной дорогой 

Москва - Рига. 

 



Зона охраны N 4 в следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Чернаково по дороге до деревни Наполки. 

 

Южная граница: от деревни Наполки вверх по среднему течению реки 

Жижица до деревни Прилуки, далее по дороге Груздово - Прилуки через 

деревню Юхово до деревни Ямище. 

 

Западная граница: от деревни Ямище в северном направлении по дороге 

Ямище - Нежельское до деревни Чернаково; 

 

8) МУП "Охотник и рыболов" (Куньинский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Бубново по железной дороге Великие Луки - 

Бологое до пересечения с административной границей Тверской и 

Псковской областей. 

 

Восточная граница: от места пересечения административной границы 

Тверской и Псковской областей с железной дорогой Великие Луки - 

Бологое по границе до пересечения с автодорогой Москва - Волоколамск - 

граница с Латвийской Республикой. 

 

Южная граница: от места пересечения автодороги Москва - Волоколамск - 

граница с Латвийской Республикой с административной границей 

Псковской и Тверской областей по автодороге до точки N 56°19'27,636'' E 

31°11'40,819''. 

 

Западная граница: от точки N 56°19'27,636'' E 31°11'40,819'' по дороге через 

населенные пункты Горка, Сидорово до точки N 56°22'16,591'' E 31°8'0,513'' 

(деревня Секачиха), далее по прямой в северо-восточном направлении до 

точки N 56°22'53,925'' E 31°9'3,937'' (деревня Староселье), далее по дороге 

до деревни Бубново;  

(Подпункт 8 в редакции, введенной в действие с 25.08.18 указом 

Губернатора области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

9) ООО "Псковская охота АМА" (Себежский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки N 56°22'22,304'' E 29°0'30,057'' по дороге через 

точки N 56°22'9,318'' E 29°1'17,775'', N 56°21'47,55'' E 29°1'40,506'' до 

деревни Малахи (N 56°20'52,541'' E 29°2'33,821''). 



 

Восточная граница: от деревни Малахи (N 56°20'52,541'' E 29°2'33,821'') по 

дороге через точку N 56°20'36,18'' E 29°1'49,183'' до деревни Малые Гвозды. 

 

Южная граница: от деревни Малые Гвозды по дороге до деревни Рубежник. 

 

Западная граница: от деревни Рубежник по дороге через точку N 

56°21'59,256'' E 28°59'56,17'' до точки N 56°22'22,304'' E 29°0'30,057''; 

 

10) ООО "Энергия М" (Новосокольнический район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от места пересечения автодороги Москва - Волоколамск - 

граница с Латвийской Республикой с дорогой Брагино - Ловно - Пехово по 

автодороге Москва - Волоколамск - граница с Латвийской Республикой в 

восточном направлении до пересечения с административной границей 

Новосокольнического и Великолукского районов. 

 

Восточная граница: от пересечения дороги Москва - Волоколамск - граница 

с Латвийской Республикой с административной границей 

Новосокольнического и Великолукского районов в южном направлении по 

этой административной границе до пересечения с дорогой от деревни 

Дерганово Великолукского района до деревни Пехово Новосокольнического 

района. 

 

Южная граница: от пересечения административной границы 

Новосокольнического и Великолукского районов с дорогой от деревни 

Дерганово Великолукского района до деревни Пехово Новосокольнического 

района по дороге до деревни Пехово, далее по дороге Брагино - Ловно - 

Пехово до деревни Ловно. 

 

Западная граница: от деревни Ловно по дороге Брагино - Ловно - Пехово 

через деревню Дольшино до пересечения с автодорогой Москва - 

Волоколамск - граница с Латвийской Республикой; 

 

11) ООО "Вейно" (Новосокольнический район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки E 29°42'34.558'' N 56°35'57.084'' в восточном 

направлении по автодороге Насва - Вяз - Сивцево до деревни Горожане. 

 

Восточная граница: от деревни Горожане в южном направлении по реке 



Смердель до пересечения с автодорогой Маево - Островки - Фалютино. 

 

Южная граница: от места пересечения автодороги Маево - Островки - 

Фалютино с рекой Смердель по дороге через деревни Новое, Борисово, 

Дмитровичи, Зубатово до деревни Островки, далее по дороге через деревню 

Мокрыши до деревни Вырино. 

 

Западная граница: от деревни Вырино по дороге через деревни Послово, 

Волково, Скороходы и далее по дороге в сторону деревни Струги до точки с 

координатами E 29°42'34.558'' N 56°35'57.084''; 

 

12) ООО "РСК" (Гдовский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от железнодорожной станции Захонье по дороге до 

деревни Калинно, далее вниз по среднему течению реки Калинка до 

впадения в реку Плюсса. 

 

Восточная граница: от места впадения реки Калинка в реку Плюсса вверх по 

среднему течению реки Плюсса до деревни Островня. 

 

Южная граница: от деревни Островня по дороге в сторону деревни Дулево 

до пересечения с рекой Черма, далее вниз по среднему течению реки Черма 

до железнодорожного моста. 

 

Западная граница: от железнодорожного моста через реку Черма по 

железной дороге в северном направлении до железнодорожной станции 

Захонье; 

 

13) ООО "Инвест-Торг" (Пустошкинский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения дороги от деревни Маленки Опочецкого 

района до деревни Скрабы Пустошкинского района с административной 

границей Пустошкинского и Опочецкого районов в юго-восточном 

направлении по дороге через деревни Скрабы, Выдрие до деревни 

Вяльцево. 

 

Восточная граница: от деревни Вяльцево по дороге в южном направлении 

до пересечения с дорогой от деревни Красное до деревни Щукино. 

 

Южная граница: от пересечения дороги от деревни Красное до деревни 



Щукино с дорогой до деревни Вяльцево в западном направлении по дороге 

через деревню Щукино до деревни Выплоха. 

 

Западная граница: от деревни Выплоха в северном направлении по 

административной границе Пустошкинского и Опочецкого районов до 

пересечения с дорогой от деревни Маленки Опочецкого района до деревни 

Скрабы Пустошкинского района; 

 

14) ООО "Заозерье" (Пушкиногорский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от северо-западного угла квартала N 72 

Пушкиногорского участкового лесничества Опочецкого лесничества в 

восточном направлении по северной границе кварталов N N 72, 73 

Пушкиногорского участкового лесничества Опочецкого лесничества до 

пересечения с дорогой от деревни Плотниково до деревни Арапово, далее 

по дороге через деревню Арапово в сторону деревни Борки Новоржевского 

района до пересечения с административной границей Пушкиногорского и 

Новоржевского районов. 

 

Восточная граница: от пересечения дороги от деревни Арапово 

Пушкиногорского района до деревни Борки Новоржевского района с 

административной границей Пушкиногорского и Новоржевского районов в 

южном направлении по этой административной границе до пересечения с 

дорогой от деревни Извоз Новоржевского района до деревни Аксеново 

Пушкиногорского района. 

 

Южная граница: от пересечения административной границы 

Пушкиногорского и Новоржевского районов с дорогой от деревни Извоз 

Новоржевского района до деревни Аксеново Пушкиногорского района в 

западном направлении по дороге в сторону деревни Аксеново до точки с 

координатами N 56°56'30,796'' E 29°1'58,366'', далее по прямой до точки N 

56°57'5,1'' E 28°59'25,169'' (деревня Плотниково). 

 

Западная граница: от деревни Плотниково по западной границе кварталов N 

N 74,72 Пушкиногорского участкового лесничества Опочецкого 

лесничества до северо-западного угла квартала N 72 Пушкиногорского 

участкового лесничества Опочецкого лесничества; 

 

15) Локнянская районная общественная организация охотников "Лесник" 



(Локнянский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения дороги от деревни Ледяха до деревни 

Атрепово с ЛЭП в восточном направлении по ЛЭП до пересечения с 

восточной границей квартала N 72 Бежаницкого лесничества. 

 

Восточная граница: от пересечения восточной границы квартала N 72 

Бежаницкого лесничества с ЛЭП в южном направлении по западной 

границе квартала N 207 Локнянского участкового лесничества Бежаницкого 

лесничества до пересечения с дорогой до деревни Ягодкино, далее по 

дороге в южном направлении до пересечения с южной границей квартала N 

107 Локнянского участкового лесничества Бежаницкого лесничества. 

 

Южная граница: от пересечения южной границы квартала N 107 

Локнянского участкового лесничества Бежаницкого лесничества с дорогой 

от деревни Чулинино до деревни Ягодкино в западном направлении по 

южной границе кварталов N N 107, 92, 91, 106 Локнянского участкового 

лесничества Бежаницкого лесничества до пересечения с дорогой от деревни 

Ледяха до деревни Атрепово. 

 

Западная граница: от пересечения дороги от деревни Ледяхи до деревни 

Атрепово с южной границей квартала N 106 Локнянского участкового 

лесничества Бежаницкого лесничества в северном направлении по дороге до 

пересечения с ЛЭП; 

 

16) Порховская районная общественная организация охотников и 

рыболовов (Порховский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения лесной дороги от урочища Замошки с 

административной границей Порховского и Струго-Красненского районов 

по названной административной границе на восток до пересечения с 

автодорогой Лудони - Павы - Боровичи. 

 

Восточная граница: от места пересечения автодороги Лудони - Павы - 

Боровичи с административной границей Порховского и Струго-

Красненского районов по автодороге до деревни Павы. 

 

Южная граница: от деревни Павы по дороге через деревню Воробино до 

реки Коломенка, далее вверх по течению реки Коломенка до моста и 

пересечения с дорогой на деревню Высоцко. 



 

Западная граница: от моста через реку Коломенка по дороге через деревню 

Высоцко до урочища Замошки и далее до пересечения с административной 

границей Порховского и Струго-Красненского районов; 

 

17) ООО "Рассвет" (Опочецкий район) в следующих границах: 

 

Северо-восточная граница: от деревни Лотовицы по дороге Опочка - 

Варыгино - Федоровское в восточном направлении до перекрестка с 

дорогой до деревни Заводы, далее по дороге на юг до деревни Заводы, затем 

на запад до деревни Морозово. 

 

Юго-западная граница: от деревни Морозово по дороге на запад через 

деревню Кирово до деревни Лотовицы; 

 

18) ООО "Силена К" (Пыталовский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения дороги от деревни Яшково до поселка 

Вышгородок с северной границей квартала N 49 Пыталовского участкового 

лесничества Опочецкого лесничества в восточном направлении по северной 

границе квартала N 49 Пыталовского участкового лесничества Опочецкого 

лесничества до деревни Ехново. 

 

Восточная граница: от деревни Ехново в южном направлении по восточной 

границе квартала N 49 Пыталовского участкового лесничества Опочецкого 

лесничества до стыка с северо-восточным углом квартала 51 Пыталовского 

участкового лесничества Опочецкого лесничества, далее в южном 

направлении по восточной границе квартала N 51 до юго-восточного угла 

этого квартала. 

 

Южная граница: от юго-восточного угла квартала N 51 Пыталовского 

участкового лесничества Опочецкого лесничества в западном направлении 

по южной границе этого квартала до юго-западного угла квартала N 51. 

 

Западная граница: от юго-западного угла квартала N 51 Пыталовского 

участкового лесничества Опочецкого лесничества в северном направлении 

по западной границе этого квартала до пересечения с дорогой, идущей на 

поселок Вышгородок, далее в северном направлении по этой дороге через 

деревню Яшково до пересечения с северной границей квартала N 49 

Пыталовского участкового лесничества Опочецкого лесничества; 



 

19) ООО "Силена К" (Пыталовский район) в следующих границах (абзац в 

редакции, введенной в действие с 25.08.18 указом Губернатора области от 

13.08.2018 N 51-УГ): 

 

Северная граница: от деревни Гавры по дороге через деревню Коровск до 

деревни Зили. 

 

Восточная граница: от деревни Зили вверх по среднему течению реки Лада 

до пересечения с дорогой от деревни Скобка до деревни Пуща. 

 

Южная граница: от пересечения реки Лада с дорогой от деревни Скобка до 

деревни Пуща по дороге через деревни Пуща, Лученинково до деревни 

Лединки. 

 

Западная граница: от деревни Лединки по дороге до деревни Гавры; 

 

20) ООО "Норд-Вест-Ресурсы" (Куньинский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Петрово по дороге через деревни Липицы, 

Орехново до деревни Мельница. 

 

Восточная граница: от деревни Мельница по дороге через деревни Сутоки, 

Полонейка до деревни Пустынники. 

 

Южная граница: от деревни Пустынники по дороге до деревни Частые. 

 

Западная граница: от деревни Частые по дороге до деревни Петрово. 

 

21) ИП Вересов Виктор Михайлович (Локнянский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от деревни Осипово Село по дороге до деревни Барсуки. 

 

Восточная граница: от деревни Барсуки по дороге через деревни Бор, 

Шеневка, Ситькино, Такарево до деревни Лехово. 

 

Южная граница: от деревни Лехово по дороге до деревни Боры. 

 

Западная граница: от деревни Боры по дороге через деревню Рожново до 



деревни Осипово Село; 

(Подпункт 21 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

22) ООО "Бласткор" (Невельский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от населенного пункта Быково по дороге в северо-

восточном направлении до точки N 55°53'29,50'' E 29°28'24,117'', далее по 

прямой в северо-восточном направлении до точки N 55°53,969' E 29°30,612'. 

 

Восточная граница: от точки N 55°53,969' E 29°30,612' в юго-восточном 

направлении по дороге через населенный пункт Пушкарево до точки N 

55°51,909' E 29°33,013'. 

 

Южная граница: от точки N 55°51,909' E 29°33,013' по автодороге Невель - 

Новохованск до границы с Республикой Беларусь в западном направлении 

до точки N 55°51'20,8'' E 29°27'26,7''. 

 

Западная граница: от точки N 55°51'20,8'' E 29°27'26,7'' по дороге через 

населенный пункт Савино до точки N 55°52'27,5'' E 29°27'52,4'', далее по 

дороге в северо-западном направлении до населенного пункта Быково; 

(Подпункт 22 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

23) ИП Лопухов Дмитрий Иванович (Усвятский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от точки с координатами N 55°44,06' E 30°57,284' по 

прямой в восточном направлении до точки с координатами N 55°43,788' E 

31°1,907'. 

 

Восточная граница: от точки с координатами N 55°43,788' E 31°1,907' по 

административной границе Усвятского района Псковской области и 

Смоленской области в южном направлении до пересечения с дорогой 

Ольша - Вележ - Усвяты - Невель.  

 

Южная граница: от пересечения административной границы Усвятского 

района Псковской области и Смоленской области с дорогой Ольша - Вележ 

- Усвяты - Невель по дороге до населенного пункта Бор. 

 



Западная граница: от населенного пункта Бор по лесной дороге на 

населенный пункт Рябцево до точки с координатами N 55°44,06' E 

30°57,284'; 

(Подпункт 23 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

24) ООО "Русский лес" (Новосокольнический район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от населенного пункта Бритвино по грунтовой дороге в 

восточном направлении до пересечения с автодорогой Бор - Гостилово - 

Недомерки.  

 

Восточная граница: от места пересечения грунтовой дороги от населенного 

пункта Бритвино с дорогой Бор - Гостилово - Недомерки по автодороге Бор 

- Гостилово - Недомерки через населенный пункт Вашки до населенного 

пункта Гостилово, далее по грунтовой дороге в южном направлении через 

населенный пункт Минкино до пересечения с автодорогой Новосокольники 

- Фетино - Насва. 

 

Южная граница: от места пересечения автодороги Новосокольники - 

Фетино - Насва с дорогой на населенный пункт Минкино по автодороге 

Новосокольники - Фетино - Насва через населенный пункт Зайково до 

населенного пункта Раменье. 

 

Западная граница: от населенного пункта Раменье по грунтовой дороге в 

северо-восточном направлении до населенного пункта Бритвино; 

(Подпункт 24дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

25) ИП Малиновский Александр Иванович (Себежский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от пересечения административной границы 

Красногородского и Себежского районов с дорогой от деревни Сляжево 

Себежского района до деревни Луги Красногородского района в восточном 

направлении по административной границе Красногородского и Себежского 

районов до стыка с административной границей Опочецкого района. 

 

Восточная граница: от стыка административных границ Себежского, 



Красногородского и Опочецкого районов в южном направлении по дороге 

через деревни Апросово, Поповка, Рубаны до деревни Ломы. 

 

Южная граница: от деревни Ломы по дороге через деревни Козельцы, 

Борисенки до деревни Гаспорово. 

 

Западная граница: от деревни Гаспорово по дороге через деревню Сляжево 

и далее в сторону деревни Луги Красногородского района до пересечения с 

административной границей Красногородского и Себежского районов; 

(Подпункт 25 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

26) ООО "Куньялеспром" (Новосокольнический район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от пересечения дороги от деревни Петровка до деревни 

Слозино с дорогой до деревни Паникли в восточном направлении по дороге 

до деревни Слозино. 

 

Восточная граница: от деревни Слозино по дороге через деревни Репейки, 

Романьково и далее в сторону деревни Каменка до пересечения с 

административной границей Невельского района 

 

Южная граница: от пересечения дороги от деревни Романьково до деревни 

Каменка с административной границей Невельского района в западном 

направлении по названной административной границе до пересечения с 

дорогой от деревни Паникли до деревни Петровка. 

 

Западная граница: от пересечения административной границы Невельского 

района с дорогой от деревни Паникли до деревни Петровка в северном 

направлении по дороге в сторону деревни Петровка до пересечения с 

дорогой до деревни Слозино; 

(Подпункт 26 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

27) ООО "Охотхозяйство "Рубеж" (Печорский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от устья реки Моложевка по прямой в восточном 

направлении до точки с координатами N 57°54'50,642" E 27°52'51,075". 



 

Восточная граница: от точки с координатами N 57°54'50,642" E 

27°52'51,075" по прямой в юго-восточном направлении до точки с 

координатами N 57°53'57,77" E 27°55'12,404", далее по прямой до точки N 

57°52'27,572'' E 27°54'54,714'' (северо-западный угол деревни Литовиж) по 

дороге до поселка Кривск. 

 

Южная граница: отсутствует. 

 

Западная граница: от поселка Кривск по ЛЭП до деревни Моложва, далее 

вниз по среднему течению реки Моложевка до ее устья; 

(Подпункт 27 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

28) ООО "Хрединское" (Струго-Красненский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от северо-западного угла квартала N 53 участкового 

лесничества Хрединское Струго-Красненского лесничества по северной 

границе квартала до северо-восточного угла квартала N 53. 

 

Восточная граница: от северо-восточного угла квартала N 53 участкового 

лесничества Хрединское Струго-Красненского лесничества в южном 

направлении по восточной границе этого квартала до юго-восточного угла. 

 

Южная граница: от юго-восточного угла квартала N 53 участкового 

лесничества Хрединское Струго-Красненского лесничества в западом 

направлении по южной границе этого квартала до его юго-западного угла. 

 

Западная граница: от юго-западного угла квартала N 53 участкового 

лесничества Хрединское Струго-Красненского лесничества в северном 

направлении по западной границе квартала до северо-западного угла 

квартала N 53; 

(Подпункт 28 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

29) ООО "Энергия" (Пыталовский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки с координатами N 57°4'34,017" E 27°47'6,953" в 

северо-восточном направлении по дороге до деревни Сунево. 

 



Восточная граница: от деревни Сунево в южном направлении по дороге до 

деревни Верхние Заходы.  

 

Южная граница: от деревни Верхние Заходы в западном направлении по 

дороге до точки с координатами N 57°3'45,643" E 27°47'24,779" . 

 

Западная граница: от точки с координатами N 57°3'45,643" E 27°47'24,779" в 

северном направлении по дороге до точки с координатами N 57°4'34,017" E 

27°47'6,953"; 

(Подпункт 29 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

30) Островская РОООиР (Островский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки с координатами N 57°16'46,432" E 28°43'46,052" 

в восточном направлении по южной границе деревни Воронцово до точки с 

координатами N 57°16'23,509" E 28°46'0,528". 

 

Восточная граница: от точки с координатами N 57°16'23,509" E 28°46'0,528" 

в южном направлении по прямой до точки с координатами N 57°15'11,769" 

E 28°46'26,464", далее по дороге через деревню Романово до деревни 

Зубово. 

 

Южная граница: от деревни Зубово (N 57°14'14,697" E 28°45'55,312") по 

прямой до деревни Чуи (N 57°13'48,303" E 28°43'42,444"). 

 

Западная граница: от деревни Чуи в северном направлении до деревни 

Горшки (N 57°16'19,683" E 28°43'49,537"), далее по дороге до деревни 

Воронцово (N 57°16'46,432" E 28°43'46,052"); 

(Подпункт 30 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

31) ООО "Митрофановское охотхозяйство" (Порховский район) в 

следующих границах:  

 

Северная граница: от точки N 57°24'53,516 Е 29°2'51,652 по прямой в 

восточном направлении до точки N 57°24'59,78 Е 29°3'28,183 (населенный 

пункт Новожилы), далее в восточном направлении по автодороге через 

населенные пункты Красное Сосонье, Кузнецы до населенного пункта 

Векшино. 



 

Восточная граница: от населенного пункта Векшино (точка N 57°25'0,849 Е 

29°12'47,596) по прямой в южном направлении до точки N 57°24'31,702 Е 

29°13'4,74, далее в восточном направлении по дороге до населенного пункта 

Демяхово, далее в южном направлении по дороге через точку N 

57°23'50,145 Е 29°14'26,935 до населенного пункта Бухары. 

 

Южная граница: от населенного пункта Бухары по дороге в западном 

направлении до населенного пункта Красики. 

 

Западная граница: от населенного пункта Красики в северном направлении 

по административной границе Островского и Порховского районов до точки 

N 57°24'53,516 Е 29°2'51,652; 

(Подпункт 31 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

32) ООО "Псковконсалтинг" (Себежский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от места пересечения дорог Идрица - Лопатово и 

Толкачево - Себеж - Заситино по дороге Толкачево - Себеж - Заситино через 

населенный пункт Толкачево до пересечения с дорогой Москва - 

Волоколамск - граница с Латвийской Республикой, далее по автодороге 

Москва - Волоколамск - граница с Латвийской Республикой через 

населенный пункт Залесье до пересечения с административной границей 

Пустошкинского и Себежского районов. 

 

Восточная граница: от пересечения дороги Москва - Волоколамск - граница 

с Латвийской Республикой с административной границей Пустошкинского 

и Себежского районов в южном направлении по этой административной 

границе до пересечения с дорогой от населенного пункта Дворищи 

Пустошкинского района до населенного пункта Сутоки Себежского района. 

 

Южная граница: от пересечения административной границы 

Пустошкинского и Себежского районов с дорогой от населенного пункта 

Дворищи Пустошкинского района до населенного пункта Сутоки 

Себежского района в западном направлении по дороге до населенного 

пункта Сутоки. 

 

Западная граница: от населенного пункта Сутоки в северном направлении 

по дороге Идрица - Лопатово через населенные пункты Гритьково, Ашково 



до пересечения с дорогой Толкачево - Себеж - Заситино; 

(Подпункт 32 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

33) ООО "Компания "ТРИСТАР" (Пустошкинский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от деревни Гаврильцево по дороге через деревни 

Хордышево, Микульчино, Волочагино и далее по дороге в сторону деревни 

Морозово до пересечения с безымянным левым притоком р. Ципилянка, 

далее вверх по среднему течению этого притока до деревни Новины, далее 

по дороге до деревни Криуха.  

 

Восточная граница: от деревни Криуха по дороге до деревни Васильки.  

 

Южная граница: от деревни Васильки по дороге через деревню Высоцкое до 

деревни Поддубье.  

 

Западная граница: от деревни Поддубье по дороге до деревни Гаврильцево; 

(Подпункт 33 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

34) ООО "Ленинский путь" (Бежаницкий район) 

 

Зона охраны N 1 в следующих границах: 

 

Северная граница: от населенного пункта Заполье в восточном направлении 

по автомобильной дороге Бежаницы - Сущево - Цевлово через населенные 

пункты Скопиха, Барлаево, Межник и далее в сторону населенного пункта 

Сысово до пересечения с ЛЭП. 

 

Восточная граница: не выделяется. 

 

Южная граница: от места пересечения ЛЭП с автомобильной дорогой 

Бежаницы - Сущево - Цевлово между населенными пунктами Межник и 

Сысова в западном направлении по ЛЭП до точки с координатами N 

56°59'57,199" E 29°58'9,793". 

 

Западная граница: от точки с координатами N 56°59'57,199" E 29°58'9,793" 

по лесной дороге через населенный пункт Калинино до населенного пункта 



Заполье. 

 

Зона охраны N 2 в следующих границах: 

 

Северная граница: от населенного пункта Сапрыгино по автомобильной 

дороге Успенье - Сапрыгино в восточном направлении через населенный 

пункт Федово до пересечения с рекой Ашевка, далее вверх по среднему 

течению реки Ашевка до населенного пункта Суслово. 

 

Восточная граница: от населенного пункта Суслово в южном направлении 

по проселочной дороге через населенный пункт Финьково до населенного 

пункта Петешкино. 

 

Южная граница: от населенного пункта Петешкино в западном направлении 

по проселочной дороге через населенные пункты Семеново, Серяки, 

Сысоево, Заход до пересечения с автодорогой Порхов - Успенье в точке с 

координатами N 57°00'42,4'' E 29°46'50,1''. 

 

Западная граница: от точки с координатами N 57°00'42,4'' E 29°46'50,1'', 

расположенной на пересечении автодорог Успенье - Сапрыгино и Порхов - 

Успенье, далее по автодороге Порхов - Успенье в северном направлении 

через населенный пункт Успенье до населенного пункта Сапрыгино. 

 

Зона охраны N 3 в следующих границах: 

 

Северная граница: от места слияния рек Сеченка и Ашевка, расположенного 

в точке с координатами N 57°06 '24,0'' E 29°39' 03,4'', вверх по среднему 

течению реки Ашевка до населенного пункта Ашево. 

 

Восточная граница: от населенного пункта Ашево по автодороге Порхов - 

Успенье в южном направлении до пересечения с дорогой на населенный 

пункт Липовец Завещевский в точке с координатами N 57°04'26,5'' E 

29°44'41,6''. 

 

Южная граница: от точки с координатами N 57°04'26,5'' E 29°44'41,6'' в 

западном направлении по грунтовой дороге через населенный пункт 

Липовец Завещевский до поворота на населенный пункт Малое Гагрино в 

координатной точке N 57°03 '48,0'' E 29°42'02,7''. 

 

Западная граница: от точки с координатами N 57°03'48,0'' E 29°42'02,7'' по 



грунтовой дороге в северном направлении до пересечения с рекой Сеченка, 

далее вниз по среднему течению реки Сеченка до места слияния с рекой 

Ашевка в точке с координатами N 57°06'24,0'' E 29°39'03,4''. 

 

На территории зоны охраны охотничьих ресурсов N 3 любительская и 

спортивная охота запрещена, за исключением охоты в весенний период на 

гуся с ограниченной пропускной способностью 20 человек в сутки; 

(Подпункт 34 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

35) ООО "Магнум" (Куньинский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки пересечения узкоколейной железной дороги с 

административной границей Усвятского и Куньинского районов по этой 

дороге в восточном направлении до пересечения с дорогой от деревни 

Ясиновец до деревни Росно, далее по этой дороге на юг до деревни Росно, 

от деревни Росно по дороге в восточном направлении до пересечения с 

узкоколейной железной дорогой. 

 

Восточная граница: от пересечения узкоколейной железной дороги с 

дорогой на деревню Росно по узкоколейной железной дороге в южном 

направлении через деревни Кленовка, Люковцы до пересечения с 

административной границей Куньинского района Псковской области и 

Смоленской области. 

 

Южная граница: от пересечения узкоколейной железной дороги с 

административной границей Куньинского района Псковской области и 

Смоленской области по этой границе в западном направлении до 

пересечения административных границ Куньинского, Усвятского районов 

Псковской области с административной границей Смоленской области. 

 

Западная граница: от пересечения административных границ Куньинского, 

Усвятского районов Псковской области с административной границей 

Смоленской области в северном направлении по административной границе 

Куньинского и Усвятского районов до пересечения с узкоколейной 

железной дорогой; 

(Подпункт 35 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

36) Псковская областная общественная организация охотников и рыболовов 



(Новосокольнический район) в следующих границах: 

 

Восточная граница: от деревни Островки по дороге Островки - Маево до 

деревни Сушино. 

 

Южная граница: от деревни Сушино по дороге до деревни Ульянцево. 

 

Западная граница: от деревни Ульянцево по дороге до деревни Островки; 

(Подпункт 36 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

37) ООО "Энергия" (Пыталовский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от деревни Ванченки по дороге через деревни Корчище, 

Новое Кулево до деревни Умерниши. 

 

Восточная граница: от деревни Умерниши по административной границе 

Пыталовского и Островского районов до деревни Большая Мельница. 

 

Южная граница: от деревни Большая Мельница по дороге через деревни 

Стехны, Грешина Гора до деревни Городище. 

 

Западная граница: от деревни Городище по дороге до деревни Анциферово, 

далее по автодороге Печоры - Качаново - Пыталово - Вышгородок через 

деревни Хворостово, Краули, Скорды до деревни Ванченки; 

(Подпункт 37 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

38) Псковская областная общественная организация охотников и рыболовов 

(Островский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки с координатами N 57°26.955' Е 28°45.259' по 

прямой до точки с координатами N 57°27.773' Е 28°47.967'. 

 

Восточная граница: от точки с координатами N 57°27.773' Е 28°47.967' по 

прямой до точки с координатами N 57°26.201' Е 28°49.204'.  

 

Южная граница: от точки с координатами N 57°26.201' Е 28°49.204' по 

прямой до точки с координатами N 57°25.635' Е 28°46.494'.  

 



Западная граница: от точки с координатами N 57°25.635' Е 28°46.494' по 

прямой до точки с координатами N 57°26.955' Е 28°45.259'; 

(Подпункт 38 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

39) ООО "ПрофИндустрия" (Локнянский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от точки с координатами N 56°46'18,791" Е 29°54'59,607", 

расположенной в населенном пункте Перелучье, общим направлением на 

северо-восток по автодороге "Локня - Рыкайлово - Иванцево - Михайлов 

Погост" через населенный пункт Сивцево до населенного пункта Михайлов 

Погост. 

 

Восточная граница: от населенного пункта Михайлов Погост общим 

направлением на юг по автодороге "Локня - Рыкайлово - Иванцево - 

Михайлов Погост" через населенные пункты Антипово, Асаново, 

Анциферово до населенного пункта Каменка. 

 

Южная граница: от населенного пункта Каменка общим направлением на 

запад по дороге до населенного пункта Доронцово. 

 

Западная граница: от населенного пункта Доронцово общим направлением 

на север по дороге через населенный пункт Раменка до населенного пункта 

Максимиха, далее по дороге Перелучье - Максимиха через населенный 

пункт Красный Холм до точки N 56°46'18,791" Е 29°54'59,607" в населенном 

пункте Перелучье; 

(Подпункт 39 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

40) ООО "Охотхозяйство "Рябчик" (Островский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от пересечения дорог Погорелка - Воронцово - Шики и 

Ворнцово - Врев по дороге Погорелка - Воронцово - Шики до деревни 

Приозерная. 

 

Восточная граница: от деревни Приозерная по лесной дороге через деревню 

Смехново до урочища Жернилово. 

 

Южная граница: от урочища Жернилово в западном направлении по лесной 



дороге до урочища Собачино и далее по прямой в западном направлении до 

точки с координатами N 57°14'32,338" Е 28°48'44,793". 

 

Западная граница: от точки с координатами N 57°14'32,338" Е 28°48'44,793" 

в северном направлении по проселочной дороге через деревни Лаврово, 

Астратово до пересечения с автодорогой Погорелка - Воронцово - Шики; 

(Подпункт 40 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

41) ООО "Арсенал-СК" (Струго-Красненский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от деревни Сиковицы до деревни Вольный Дубок. 

 

Западная граница: от деревни Вольный Дубок до деревни Давыдово. 

 

Южная граница: от деревни Давыдово через деревню Река до реки Люта; 

 

Восточная граница: от деревни Река по дороге до реки Люта, далее по реке 

Люта до деревни Сиковицы; 

(Подпункт 41 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

42) ИП Макаров Павел Викторович (Пыталовский район) в следующих 

границах: 

 

Северная граница: от деревни Дрыкушки по дороге через деревни Сусаново, 

Шитики до дороги Бороусы - Демидово, далее по названной дороге до 

пересечения с административной границей Пыталовского и 

Красногородского районов. 

 

Восточная граница: от пересечения дороги Бороусы - Демидово с 

административной границей Пыталовского и Красногородского районов по 

названной административной границе до пересечения с рекой Лжа. 

 

Западная граница: от пересечения административной границы 

Пыталовского и Красногородского районов с рекой Лжа вниз по среднему 

течению реки Лжа до безымянного ручья, затем по ручью до деревни 

Дрыкушки; 

(Подпункт 42 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 



области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

43) ООО "Полиелей" (Дновский район) в следующих границах: 

 

Северная граница: от пересечения реки Шелонь с административной 

границей Порховского и Дновского районов в восточном направлении по 

названной административной границе до пересечения с дорогой Дедовичи - 

Дно - Костыжицы. 

 

Восточная граница: от пересечения административной границы 

Порховского и Дновского районов с дорогой Дедовичи - Дно - Костыжицы 

по названной дороге в юго-восточном направлении через деревню 

Костыжицы до деревни Сухарево. 

 

Южная граница: от деревни Сухарево в юго-западном направлении по 

дороге до деревни Вошково, далее по проселочной дороге на деревню 

Полосы до пересечения с административной границей Порховского и 

Дновского районов.  

 

Западная граница: от пересечения дороги Вошково - Полосы с 

административной границей Порховского и Дновского районов по 

названной административной границе до пересечения с рекой Шелонь; 

(Подпункт 43 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

44) Себежская районная общественная организация "Охотничий клуб 

"Рысь" (Себежский район) в следующих границах:  

 

Северная граница: от деревни Шушково по дороге до деревни Кицково.  

 

Восточная граница: от деревни Кицково по дороге до деревни Максютино. 

 

Южная граница: от деревни Максютино по дороге до деревни Райково.  

 

Западная граница: от деревни Райково по дороге до деревни Шушково; 

(Подпункт 44 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ); 

 

45) ЗАО "Кварц-Плюс" (Опочечкий район) в следующих границах: 

 



Северная граница: от деревни Клюкино по дороге до деревни Салпа. 

 

Восточная граница: от деревни Салпа по реке Великая на юг до деревни 

Дед-Кабак. 

 

Южная граница: от деревни Дед-Кабак по дороге до автодороги Санкт-

Петербург - Псков - Невель - граница Республики Беларусь и далее по 

названной автодороге на север до места пересечения с дорогой на деревню 

Клюкино. 

 

Западная граница: от места пересечения автодороги Санкт-Петербург - 

Псков - Невель - граница Республики Беларусь с дорогой на деревню 

Клюкино по дороге до деревни Клюкино. 

(Подпункт 45 дополнительно включен с 25.08.18 указом Губернатора 

области от 13.08.2018 N 51-УГ). 

(Подпункт 2.2.6 дополнительно включен с 03.10.15 указом Губернатора 

области от 18.09.2015 N 58-УГ). 

 

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 

официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р. (пункт в редакции, 

введенной в действие с 25.08.18 указом Губернатора области от 13.08.2018 

N 51-УГ).  

 

 

Губернатор области А.А. Турчак 

 

 

Текст документа сверен по: 

официальная рассылка 

 


